CÂMARA DOS DEPUTADOS
                      Gabinete do Deputado Federal THIAGO DE JOALDO – PP/SE

REQUERIMENTO N°              , DE 2023
(Do Sr. THIAGO DE JOALDO)

Requer  urgência  para  apreciação

imediata do PL 4.770, de 2023

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados,  regime de urgência na apreciação do Projeto de

Lei nº 4.770, de 2023,  que “Dispõe sobre a possibilidade de celebração de

contrato  com  Consórcios  Públicos  Intermunicipais  para  o  atendimento  da

alimentação escolar aos alunos da educação básica, no âmbito do Programa

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.”

Sala das Sessões, em      de                  de 2023.

Deputado THIAGO DE JOALDO – PP/SE

Praça dos Três Poderes - Anexo III, Gabinete 128 – 70160-900 – Brasília-DF
Telefone: (61) 3215-3284- dep.thiagodejoaldo@camara.leg.br

*C
D2

37
97

91
85

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Thiago de Joaldo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237979185600

RE
Q

 n
.3

73
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

10
/2

02
3

13
:0

1:
22

.6
50

 -
M

es
a

mailto:dep.thiagodejoaldo@camara.leg.br

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Thiago de Joaldo)

Requer regime de urgência na

apreciação do Projeto de Lei nº 4.770, de

2023, que “Dispõe sobre a possibilidade de

celebração de contrato com Consórcios

P ú b l i c o s  I n t e r m u n i c i p a i s  p a r a  o

atendimento da alimentação escolar aos

alunos da educação básica, no âmbito do

Programa Nacional de Alimentação Escolar

– PNAE.”

Assinaram eletronicamente o documento CD237979185600, nesta ordem:

 1  Dep. Thiago de Joaldo (PP/SE)

 2  Dep. Saullo Vianna (UNIÃO/AM)

 3  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(p_7731)

 4  Dep. Rafael Brito (MDB/AL)

 5  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Thiago de Joaldo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237979185600

RE
Q

 n
.3

73
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

10
/2

02
3

13
:0

1:
22

.6
50

 -
M

es
a

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	Gabinete do Deputado Federal THIAGO DE JOALDO – PP/SE
	Telefone: (61) 3215-3284- dep.thiagodejoaldo@camara.leg.br
	REQUERIMENTO N° , DE 2023
	(Do Sr. THIAGO DE JOALDO)